PÊDRA
BRANCA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Secretaria de Educação de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver
o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO D MATERIAL ESPORTIVOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS M TEMPO INTEGRAL DO MUNICIPIO DE
PEDRA BRANCA/CE.

RESOLVE:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05112023-PE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO
em favor das seguintes licitante:
VENCEDORES:

01- SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS
CNPJ N° 93.577.42710001-38

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA QUANT. Valor Unitário R$ Valor Total R$

BOLA DE FUTEBOL CAMPO: Peso: 400-
440g Circunferência: 62-64cm Gomos: 6
Laminado: Pu Bolas De Futebol Campo-
Especificações Mínimas: Peso: 400-440g

Circunferencial:
62-64cm 	Gomos: 	6

Laminado: Pu Construção: Ultra Fusion
Câmara: 6d Sistema De Forro: Termofixo
Camada Interna: Evacel Processo Extra:
Dupla 	Colagem/St 	Resistente 	Miolo:
Cápsula Sis

UNID. NEDEL 30 R$ 	90,00 2.700,00

JOGO XADREZ: Madeira reflorestada e
tinta atóxica, sendo tabuleiro tipo caixa
para guardar as peças, com dimensões
mínimas de 27 x 27 cm. Acompanhar 32
peças plásticas com rei com 5,6 cm.
Possuir INMETRO. Garantia: 12 meses

UNID. VUNGES 30 R$ 	53,85 1.615,50

VALOR TOTAL 4.315,50

02-MARKAS DE RESENDE EIRELI.
O  08.946.49810001-91

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA 1 QUANT. Valor Unitário R$ Valor Total R$

2 BOLA DE FUTSAL: Peso: 410-430g. UNID. PENALTY 30 R$ 	75,00 2.250,00

03-MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA.
O 02.347.73410001-77

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA QUANT. Valor Unitário R$ Valor Total R$

JOGO 	DAMA: 	Tabuleiro 	quadrado
fabricado em mdf e pintado em tinta
atóxica com dimensões mínimas de
26,5 	x 	26.5 	cm. 	De 	64 	casas
alternadamente 	claras 	e 	escuras,
dispondo de 12 peças brancas e 12
pretas em plástica. Possuir INMETRO.

Garantia: 12 meses

UNID. CARLU 30 R$ 	21,00 630,00

Prefeitura Municipal de Pedra Branc
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico:

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra BrancaCE, CEP 63.630-000

ni.z

PEDRA
BRANCA

04-VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI
CNPJ N° 09.036.75310001-21

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA QUAtIT. Valor Unitário R$ Valor Total R$

CONJUNTO 	REFEFrÓR1O:
Tampo, assento encostos em
resina 	termoplástica 	com
cadeiras 	empilháveis,
composto 	de 	mesa 	e 	06
cadeiras 	tamanho 	infantil.
mesa 	com tampo tripartido
confeccionada 	em 	resina
termoplástica de alto impacto
injetado, medindo 600mm x
700mim cada. altura total da
mesa 	de 	600mm. 	tampos
dotados 	de 	nervuras 	com
espessura 	mínima de 4mm,
bordas 	medindo 	25mm 	de
largura. afixado a estrutura por
meio 	de 	parafusos
autoatarrachantes e invisíveis.
base 	do 	tampo 	da 	mesa
formado por tubo quadrado
20mm x 20mm x 1.5mm
posicionados sob os tampos
percorrendo a mesma em todo
o 	seu 	comprimento;
transversalmente
posicionadas, as tira viessao ve
os sob rs fompos percorrendo
a mesa rap os, sendo duas para
cada 	tampo, 	contanto
aindespes. outras duas hastes
de apoio, 04 colunas verticais
laterais unindo o tampo aos
pés em tubo redondo 1 Yz", e
espessura 	de 	parede 	não

inferior 1.5mm. todas as peças
que compõem a estrutura da
mesa 	deverão 	ser 	unidas
através 	do 	sistema 	de
soldagem mig/mac. ponteiras
com no mínimo SOmm de
altura 	em 	polipropileno
copolímero injetada podendo
ser da mesma cor do tampo.
nas 	cadeiras, 	assento 	e
encosto 	em 	potipropileno
copolímero 	virgem 	e 	sem
cargas, 	injetados, 	moldados

anatomicamente. nos moldes
do 	assento 	e 	do 	encosto
deverá ser gravado o símbolo
internacional 	de 	reciclagem,
datador 	de 	lotes 	indicando

mês e ano de fabricação, a
identificação do modelo e o
nome da empresa fabricante
do 	componente 	injetado.
poderá 	opcionalmente 	ser
inserido no encosto da cadeira

UNID. FORT 169 R$ 1.900,00 207.100,00

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n. 07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ca.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

C.p.&. 4')

141

PEiÀ
BRANCA

a gravação do brasão e/ou
logomarca do requisitante,
conforme modelo fornecido.

estrutura em tubo de aço,
carbono laminado a frio, com
costura. em formato seção

redondo medindo 22mm de

diâmetro, e espessura de

parede não inferior 1.5mm.

elementos de fixação do
assento a estrutura: parafusos
auto atarrachantes. elementos

de fixação do encosto em à
estrutura: parafusos auto

atarrachantes. ponteiras e
sapatas em polipropileno

copolimero virgem e sem
cargas. injetadas, fixadas

estrutura através de encaixe.

todas as estruturas receberão

tratamento anticorrosivo por

sistema de imersão em um
conjunto de tanques e

produtos químicos à base de
fosfatc de zinco, pintados com

tinta em pó híbrida epóxi /

poliéster, 	eletrostática,

brilhante, 	cor 	branca,

polimerizada e curada em
estufa a 210°c. dimensões
totais (cx 1 x a): 120 x 20 x 76.
deverá ser apresentado

catálogos, folder ou material

expositivo do fabricante dos

produtos 	ofertados 	na

proposta de preços, que serão
submetidos a analise, quanto à
qualidade e características

técnicas exigidas, observando
as devidas especificações dos

itens, conforme este edital.
também poderá ser verificada

a veracidade das informações
com as características expostas

nos site do fabricante dos
produtos ofertados. não será

aceita a proposta da licitante

que tiver catálogo rejeitado
e/ou serão desclassificadas as

propostas de preços da
licitante que não apresentá-los

exclusivamente por meio do
sistema eletrônico. serão

desclassificadas as propostas
de preços eletrônica da
licitante que não apresentá-
los, a estruturas recebem
tratamento 	antiferruginoso

fosfatizante 	através 	do

processo de imersão. todas as

medidas poderão atender

variação de +1-5%.

Prefeitura Municipal de Pedra Branpa
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branc4-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

05-SABERES-SERVIÇOS PROJETOS E TREINAMENTOS
CNPJ N°22.404.55010001-09

ITE ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA QUANT. Valor Unitário R$
ValorTotal

6

MESA DE PEBOLIM: Unissex, estrutura com pintura
em 	verniz tingido 	de alto 	brilho; 	bonecos 	em
polipropileno (pp - plástico); contador de pontos;
varões 	embutidos 	( 	que 	proporcionam 	maior
segurança); acompanha duas bolas. Estrutura em
madeira maciça, exceto os pés que devem ser em
pvc 	com 	sapata 	de 	polipropileno. 	Dimensões
aproximadas: 135 x 87 x 78 cm. Garantia: 12 meses

UNID. KLOPF 30 R$ 2.585,00 77.550,00

MESA PARA TÊNIS DE MESA: Mesa dobrável em mdp
com medidas oficiais que atendem aos padrões da
iitf 	(international 	table 	tênis 	federation).
Acabamento em primer (tinta) azul com linhas
demarcatorias brancas; pés de madeira maciça
dobráveis: tampo em mdp. Dimensões aproximadas:
15 mm de espessura. Comprimento:2,74 rn largura:
1,52 m. Altura: 0,76 m. Garantia: 12 meses

UNID KLOP 30 R$ 1.493,70 44.91100

VALOR TOTAL 122.361,00

06-INFORSISTEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N°00.563.94910001-08

ITE
ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA QUANT. Valor Unitário R$

Valor Total

8

NOTEBOOK COMUM : Processador: 2 núcleos, 4
threads 	ou 	superior, 	3.10 	ghz 	ou 	superior
(frequência turbo até 3.50 ghz) e 1mb cache ou
superior; memória ram 8 gb ou superior sendo
ddr4 	onboard; 	unidade 	de 	disco 	com
armazenamento mínimo de 1000gb, sata 2,5";
memória ram tipo ddr4 com no mínimo 8(oito)
gbyte de 2133mhz; tela de led widescreen de no
máximo 	14 	polegadas 	com 	resolução 	hd
(1366x768), 16:9, 6ohz; placa me com pelo menos
1 porta usb 3.0 e 2 porta usb 2.0, 1 porta hdmi 2.0,
lx 	combo 	mic-in/line-out 	(microfone/fone 	de
ouvido), ix dc-in (fonte) e irj-45 10/100/1000 mbps;
áudio de alta definição (hd) integrado microfone
com alto-falantes embutidos; processamento de
vídeo Integrado; possuir câmera webcam integrada
com alta definição hd, 720p; possuir conexão de
rede 10/100/1000 mbps, gigabit ethernet e wi-fi
sem fio ibbe 802.11 b/g/n e bluetooth 4.0; leitor de
cartão micro sd, sdhce sdxc: teclado português
brasil com no mínimo 82 teclas; mouse touchpad
integrado com toque múltiplo, botões integrados:
bateria de li-poiimero integrada de no mínimo
4300mah de no mínimo 3 células; ser ultrafino com
no 	máximo 	1600gramas; 	possuir 	sistema
operacional instalado; deve possuir os seguintes
certificados e itens de segurança: slot de segurança
kensington 	e 	webcam 	cover; 	deverá 	ser
apresentado 	catálogos, 	foider 	ou 	matéria
expositivo do fabricante dos produtos ofertados na
proposta de preços, que serão submetidos a
analise, 	quanto 	à 	qualidade 	e 	características

técnicas 	exigidas, 	observando 	as 	devidas

UNID. DELL 30 R$ 1.996,00 59.880,00

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.64010001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra BrancaCE, CEP 63.630-000

PEÁ
P  . -1 ~

EDRA
BRANCA

especificações dos itens, conforme este edital
também poderá ser verificada a veracidade das

informações com as características expostas nos

site do fabricante dos produtos ofertados, não será
aceita a proposta da licitante que tiver catálogo
rejeita do e/ou serão desclassificadas as propostas

de preços da licitante que não apresentá-los
exclusivamente por meio do sistema eletrônico.

serão desclassificadas as propostas de preços

eletrônica da licitante que no apresenta-los.

garantia do fabricante: 12 (doze) meses com
assistência técnica prestada no estado do Ceará ou
através de telefone 0800 para agendamento com

envio sem quaisquer ônus para esta administração.

O7-F.D. COMERCIAL LTDA
CNPJ N° 30.144.060100001-49

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARA QUANT.
Valor Unitário

Valor Total

9

TELEVISOR DE 32 POLEGADAS: Tamanho da tela:

32 polegadas ou superior; tela led, formato tela:

16:9. angulo de visão: 178 x 178; áudio: potencia
de áudio mínima: 10w mis; brilho: 180 cd/m2 ou
superior: possuir processador quad core de no

mínimo 1 ghz; possuir dolby áudio, wireless e

mediacast; imagem: resolução mínima: 1920 x
1080 fulI hd: sistema de cores: pai-m. pal.n, nisc:
idiomas: português e inglês: conexões: - entrada

áudio e vídeo: lx, entrada usb: ix ou superior,
entradas hdmi: 2 ou mais, entrada s/pdie: ix,

entrada rf (digital e analógico): lx entrada ri15

(lan): 	ix: 	compatibilidade 	para 	suporte 	para

parede; 	cabo 	de 	alimentação: 	acompanhar

controle 	remoto 	com 	botors 	acessíveis:

alimentação: 100-240vac 50-60h2; com 12 meses
(1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou

defeitos 	de 	fabricação, 	assistência 	técnica

prestada no estado do ceara ou através de
telefone 0800 para agendamento com envio sem

quaisquer ônus para esta administração, deverá

ser apresentado catálogos, folder ou material

expositivo do fabricante dos produtos ofertados
na proposta de preços. que serão submetidos a

análise, 	quanto 	à 	qualidade 	e 	características

técnicas 	exigidas, 	observando 	as 	devidas

especificações dos itens. conforme este edital.

também poderá ser verificada a veracidade das

informações com as características expostas nos
site do fabricante dos produtos ofertados, ngo

será aceita a 	proposta da licitante que tiver

catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as

propostas 	de 	preços 	da 	licitante 	que 	no

apresentá-los 	exclusivamente 	por 	meio 	do

sistema 	eletrônico. 	serão 	desclassificadas 	as
propostas de preços eletrônica da licitante que
no apresentá-los, possuir 12 meses (1 ano), no

mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de
fabricação, assistência técnica prestada no estado
do Ceará ou através de telefone 0800 para

agendamento com envio sem quaisquer ônus

UNID. PHILCO 30 R$ 1.169,00 35.070,00

1

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www.pdrabranca.ce.gov.br

R. José Joaquim de Sousa. SIN, Centro, Pedra Branca10E, CEP 63.630-000

VALOR TOTAL 35.070,00

para esta administração.

R$ 431.60650 (quatrocentos e trinta e um mil, seiscentos e sais reais e cinquenta centavos)

FRANCISCO LUCIANO RODRIGU

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PEDRA
BRANCA

CIPAL

.. 	PbCpfl;.

, C.P.L J)

Ao setor competente para as providências cabíveis.
Pedra BrancalCE, 18 de dezembro de 2023.

Prefeitura Municipal de Pedra Branqa
CNPJ n.° 07.726.54010001.04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra BrancaCE, CEP 63.630.000